ponē. et bō ciuiū woci sibi acē p̄cois. At ille ḡecus id
qđ fuit sapiētis et p̄stantis vui oībō ſhulen dū puta
uit. Ea qđ ē ſumā rō et ſapia boni cui⁹ ſmoda ciuiū de
ſendēnō diuellē. atz oēs equitate ead⁹ et mēhabí
tet gratis in alieno. Quid ita. ut cum ego emerim
edificari m̄ tuear impendā tu me in uito fruare in eo
Quid ē aliud. et alijſ ſua eripē alijſ dāē aliena. Ta
bule vero noue qđ hñt et ei ut emas ſūdū mea pecu
mia eū tu habreas ego nō habeā pecuāz. Quāobrē
ne fit es alienū qđ reipu. aliud argumēti cōt. qđ fi
des qđ esse nulla p̄t niſi erit nccaria ſoluō rex credi
tar. Nunqđ relemētius actū ē qđ me ſhule ne ſoluē
tur. Armis et caſtris tēptata res ē ab oī ḡne hoim et
ordie quib⁹ ita reſtitut ut hoc totū malū de reipu. tol
leretur. Nunqđ nec in aras es alienū fuit. nec meli⁹
nec facilius diſſolutum ē. Fraudandi enī ſpe ſubla
ta ſoluendi incitas conſecuta eſt. At vero hic nūc
victor. tū quidē victus que co gitarat p̄fecit ea. Cū
ei⁹ iā nichil m̄tēet. tāta in eo peccādi libido fuit ut
hoc ipm̄ eū delectar; peccāre. etiā ſi cā nō eſſ. Ab hoc
ḡne largitōis. ut alijſ detur alijſ auferat. aberūt
hij qđ reipu. tuebūt. qn̄ p̄misqđ operā dabūt ut viē
et iudicō neqđ tate ſuū qslqđ teneat. et neqđ temuiores
pter huilitatē circuueniātur. neqđ locupletib⁹ ad
ſua vel tenenda vel recuperanda obſit inuidia. Pē qđ
buſcunqđ reb⁹ vel bellis vel domi poterūt rem pub. au
geant impio agris rectigalib⁹. Nec magnoz hoim
fuit hec apud maiores nostros facta. Nec ḡna offici
oz qđ p̄ſecūtur cū ſumā utilitate reipu. magnā ipſi
adipiscētur et grām et gloriā.

Thījs aut̄ utilitatum preceptis
antip̄ tyrius Stoicus. qui at lemis nuper eſt
mortuus duo precepta cenſet eſſe a pannetio vali
tudis p̄curacōz et pecuāe. Quas res a ſummo phō

ideo preteitas arbitror q̄eēnt faciles. Sunt certe vti
les. h̄ valitudo sustentatur noticia sui corporis et obſuati
one q̄ res à p̄dē soleāt aut olearē et c̄tinētia in viciū
omni atq; cultu corporis tuendi cā p̄mittēdis volu
ptatib;. Postremo arte eo q̄ quo q̄ ad sciētiam tec p̄
tinent. Res aut familiaris queri debet; hijs rebus a q̄
bus abest turpitudō. cōſeruari aut diligētia et p̄fimo
ma eisdem etiam rebus augeri has res om̄o diffime
zonoptō socratī p̄secutut̄ ē in eo libro q̄ ethnoi
cū inscribē. quē nos ista fere etate cū cem̄ q̄ es tu
nūc e greco in latinū ouertimus.

Hedvilitatū cōpacō qm̄ hic locus erat q̄tus a
panetio p̄termissus. ſepe eſt nccaria. Nā et cor
poris om̄oda cū extermis et externa cū corporis. et ipa
inter ſe corporis. et externa cū extermis cōpariſolent.
Cū extermis corporis hoc mō op̄ant̄ valed̄ ut malis q̄
diues ēē. Cū corporis externa hoc. Diues eſt poci⁹ q̄
maximis corporis virib;. ipsa inter ſe corporis ſic ut
bona valitudo voluptati aſponatur vires celeritati
Externoꝝ aut ut glā diuīciſ vētigalia vibana ru
ſtīcis. Ex quo gne op̄acōis illud ē cattonis ſemis. A
quo cū querere etur quid maxime in re familiaris expe
dit. r̄ndit bñ pasē. Quid ſecūdū. ſatis bñ pasē.
Quid tercū. bñ vſtīē. Quid q̄tū. et arare. et cū ille q̄
queſierat diriſſ;. Quid fenerari. Tū cato. Quid in
quid hoīem occidere. Ex quo et multis alijs intelli
gi debet vtilitatū op̄acōes fieri ſolere recteq; hoc ad
nūctū eſſe quartū exquirendoꝝ officiū genus. Sed
toto tec de gne de querenda de collocanda pecunia,
et devtend a om̄odius a quibuscl optimis viris ad
ianue mediū ſedentib; q̄ abullis phis vlla in ſcol
diſputatur. Sunt tñ ea cognoscenda. pertinēt enim
ad vtilitatēm de qua hoc libro diſputatum eſt. Reli
qua deinceps perſequemur.

Dublius scipionē
marce fili eū q̄ prim⁹ affrica⁹ appellatus
sit dīcē solitū sc̄ip̄it cato q̄ fuit eius frē
eq̄lis nunq̄ se minus ociosū eē q̄ cū oco
fus nec min⁹ solū q̄ cū solus esset. Magisifica vero
wra magnoviro ac sapiente digna q̄ dederat illū.
ā m oco de negocijs cogitaē ē in solitudine secū lo
qui solitū. ut nez cessaret vñq̄. ē interdū colloquio
altri nō egeiz. Itaq̄ due res q̄ lāguorē affeit et ceteris
illū acuebāt ociū ē solitudo. Velle nob̄ hoc idē vere
dīcē licet. S; si minus imitacōe tātā prestantiā ē in
genij osequi possu⁹ volūtate certe prime accedim⁹
Nā rā repu. forensib⁹ negoch⁹ armis imp̄i⁹ svic⁹
phibiti ociū psequim⁹. ē ob eā cāmvrlē relicta rura
pagrantes sepe soli sumus. S; nec hoc ociū cū affri
cam ocio nec hec solitudo cū illa ḵanda est. Ille ei
requesēs a rei pu. pulcerrimis muneib⁹ ociū sibi suē
bat. aliqui et a ceteroim freqūtiaq̄ int̄dū tanq̄ in
portū se ē solitudinē re ipiebat. Nēm aut̄ ociū est
negocij mopia. nō requiescēdi stūdio iſtitutū est.
Extido ei senatu deletisq̄ iudicij⁹ quid ē q̄ dignū
nob̄ aut in curia aut in foro agere possimus. Itaq̄
qui ē maxima celebritate atz in oculi ciuiū quondam
viximus. nē fugientes aspectū sc̄ierato q̄qbo omnia
redūdat. abdim⁹ nos q̄tūlez ē sepe soli sumus. S;
q̄ sic ab hominib⁹ dōdis accepim⁹ nō solum ex ma
lis eligē mīma oportē. si ec̄ exercepe ex ip̄is si q̄dē in
ess; b̄i ppterā ē oco fruor nō illo q̄dē quo debeat is q̄
quondam pepiss; ociū ciuitati. Nec etiā eā solitudinez
languepaciōz q̄ m affert nc̄citas nō volūtas. Quā
q̄ affrica⁹ maiore laudē meo iudicō asseq̄bat Nulla
em̄ eius ingenij momenē tamādata fuit līris. Nullū
op̄ ocn̄ nullū solitudis mu⁹ extat. Ex quo intelligi

det illū mentis agitacōne īvestigacōe eq̄z earum
rerum quas cogitādo ɔsequebat. nec ociosū nec so-
lūvñq̄ fuisse. Nos aut̄ qui nō tm̄ roboris habemus
ut cogitatōe tacita solitudine abstraham̄ ad hāc
scrībendi opam om̄e studiū curāq̄ ɔuertimus. Ita
q̄ plura breuitpe euersa q̄ multis annis stante ce-
pu. scripsimus. **S**ed tota ph̄ia m̄ cicero frugifera et
fructuosa nec vlla ps ei⁹ inculta ac deserta sit tū n̄l-
lus feratior ī eo locū ē. nec reuerentior q̄ de officijs
a quib⁹ ɔstanter l̄vi est q̄ viuendi p̄cepta ducū-
tur. Quare quanq̄ a cratip̄o nr̄o principe hui⁹ meo-
rie p̄b̄oz̄. Nec te assidue audire atq̄ accipe ɔfido tū
ɔducere arbitror talib⁹ aures tuas v̄cibus vndiq̄
circūsonare. nec eas si fieri potest quicq̄ aliud au-
dire. qd̄ cū om̄ib⁹ est faciendū quivitam honestam
ingredi cogitāt. tūb⁹ aut scio ait nemini potius q̄ ti-
bi. Sustimes em̄ nō puam expectacōem imitande ī
dustrie n̄re. magnā honoz̄ nōnullā fortasse nois
Suscepisti onus p̄tere a graue et atbenaz̄ et cratip̄
pi ad quos cū tanq̄ ad mercaturā bonaꝝ artū fis.
profectus manem te redire turpissimū est. dedeco-
rante et vrbis auctoritatē et magistri. Quare q̄tū
comiti animo potes quātū labore ɔtendē si discendi
laborē potius q̄ voluptas tm̄ fac ut efficias neue o-
mittas. ut ne cū om̄ia suppeditata sint a nob̄ tu te
tibi videare defuisse. Sed tec̄ attenus. Multa enim
sepe ad te colhortandi grā scripsimus. Nunc ad reli-
quam pte p̄positē diuisionis reuertamur.

Banneius ergo qui sine ɔtrouersia de officijs
accuratissime disputauit. quemq; nos corre-
ctione quas ad hibita potissimū secutis sum⁹. Trib⁹
generib⁹ p̄positis ī quib⁹ deliberaē hoies a cōsultaē
de officio solent vno cū dubitaretur honestū ne ess;
id de quo a geretur anturpe. Altero vtile ne eēt an-

f 1.

inutile tercō si id qd spēm h̄et h̄estī punḡr̄ cū eo
qd vtile viðr̄ quō ea discerni oportēt de duob⁹ ḡni
bus p̄mis trib⁹ libris explicauit de tercō aut̄ ḡne
deinceps se scripsit dictu[n]e nec exsoluit id qd p̄mis
rat. qd eo magis m̄ror. qz scriptū a discipulo eius
possidomio ē tr̄igita ām̄s virisse pānetiū postea q̄
ill̄os libros edidiss. Quē locū m̄ror a possidomio
breuit̄ esse tactū in q̄bus dā om̄et ar̄js p̄fert̄ cū scri
bat nullū esse locū in tō phia tānceāmū. Minime
vero assentior h̄ijs q̄ negāt eū locū a pānetio p̄f
missum. sed cōsulto relictum. nec omnīmo scriben dū
fuisse. qnūq̄ posset vtilitas cū honestate punḡre.
De quo alterū potest habere dubitacō ne adhibē
dum ne fuerit hoc genus qd in dissimilōne pānetiū
tercium est. an plane om̄ittendū alterum dubita
ri non potest. quin a pāneō suscep̄tū sit s̄ relictum
Nam qui ediuisione triptita duas p̄tes absolueit
huic necessē ē restare terciā. Preterea in extremo
libro tercō de hac pte pollicetur. se deinceps esse di
ctuum. Accedit eodem testis locuples possidomij
qui etiam scribit in quad epistola publīum rutilū
dicere solere qui pānetium audierat ut nemo pic
torum esset inuentis qui veneris eam p̄tem quam
appelles inchoatā reliquisset absoluueret. oris et ei
eius pulcritudo reliq̄ corporis imitādi spē auferebat
sic ea que panetus pretermisisset et nō perfecisset
propter eozq̄ perfecisset prestantiam neminē pse
cutum. Quamobrē de iudicio paneij dubitari nō
potest. recte ne autē h̄ac terciā pte ad exquirēdū
officium adiūxerit an secus de eo fortasse disputari
potest. Nam siue honestū solū bonū est. ut stoicis
placet siue quod honestum ē id ita summū bonū ē
quē admodū pipoteticis nostris videtur ut oia ex al
terapte colloccatavie minimi moniti instar h̄eant,

Dubitans nō ē quā numquā possit utilitas cū honestate pugnare. Itaq; accepimus socratē ex secrari solitum eos qui primum huc natura coherentia opinionione distraxisserent. Cui quidē ita fuit stoici assensu ut et quicquid honestum esset id vtile esse censerent nec vtile quidq; qd non honestum. Qd si esset pa netius quī virtutē colendā propterea diceret qd ea efficiens utilitatis esset. ut hū qui res expertendas vel voluptate et indigentia metiuntur. liceret ei dicere utilitatē aliquā cū honestate pugnare. Sed cum sit is qui id solum bonū iudicet qd honestū sit que autem huic repugnat specie quadā utilitatis eoz neq; accessione meliorē vitā fieri decessione pevorem. nō videtur debuisse eiusmodi deliberationē introducere. in qd qd vtile videt cū eo qd honestū ē sparetur. Etemim qd sumū bonū a stoicis sū ouenienter nature viuere qd habet hāc ut opinor sententiā cū virtute ḡruere sp̄ cetera autem que secundū naturaz essent ita elige ut ea virtuti non repugnaret. qd cum ita sit putat quidā hanc sp̄acōem nō recte introductā nec omniō de eo genere quicq; precipiendū fuisse. At illud quidem honestū qd proprie vereq; dicitur. Id insapiētibus est solum neq; a virtute diuelli vñq; potest. In his autem quib; sapiā pfecta nō ē ipsū illud quidez pfectum honestū nullomō est similitudines honesti esse possunt. Nec em̄ officia de quib; his libris dis putamus media stoici appellant. ea cōmūnia fūt et late patet qd et ingenij bonitate multi assecuntur et progressionē discernēdi. Illud autem officiū qd reatu idem appellat pfectū atq; absolutū ē. et ut idem dicunt omnes numeros hūt nec preter sapientez cadē in quenq; potest. Cū autem aliquid actum est in quo media officia sp̄at id cumulate videtur ēē perfe dū. propterea qd vulgus quidē absit a pfecto non

f 2

fere intelligit. Quatenus autem intelligit nichil putat
premissum. Quod autem in poematis in picturis usitate
mit in aliisque pluribus ut delictis impiis laudet quod ea
qua laudanda non sint ob eam credo eam sit. quod misit in his
aliqd probi quod capiat illos ignos quod id est quod mona
quaquam revicere fit nequant iudicare. Itaque cum sint doctri
a peccatis deficiunt facile a similitudine. Nec ergo officia de quibus
hys libris dissemimur quod si sunt a quedam honesta esse
dicunt non sapientium modo propriam sed cum omni hominum genere
comunia. Itaque hys omnis in quibus evirtutis indeoles
comitantur. Nec vero cum duo decem aut duos scipio
ones fortis viri comemorantur. Aut cum fabricius
aut aristides iustus nominatur. aut ab illis forti
tudinis aut ab hys iusticie tanquam a sapiente petent
exemplum. Nemo enim isto usus sapiens. ut sapienter vo
lumus intelligi. Nec huius qui habiti sunt sapientes et
noici. M. cato. S. celius sapientes. Fuerit ne illi que
de septem. sed ex medio et officiorum frequentia simili
litudinem quandam gerebant speciemque sapientium.
Quo circa nec id quod vere honestum est fas est cum
utilis repugnativa compare. Nec id quod conuiter appellatur
honestum quod colitur ab hys quam bonos sevires huius
volunt. cum emolumetis vobis est expandi. Tanquam id ho
nestum quod in natura intelligentia cadit tuendum et suadendum
quod nobis est illud quod proprie di naturae est honestum sapi
entibus. Atque ei tenei non potest si quod ad virtutem est facias proges
sio. Sed tecum quidem de hys quod sermonacione officio et exi
stimatibus vobis. Qui autem omnia metuntur emolumetis
et comodis. neque ea volunt preponderari honestate
huius solent in deliberando honestum cum eo quod utile
putant comparare boniviri non solent. Itaque existi
mo panem cum dixerit homines solere in hac opera
cum dubitate hoc ipsum sensisse quod direxit sole modo non
etiam oportet. Et enim modo pluris putare id quod

utile videat quod id quod honestum. sed nec etiam inter se separare timet. huius addubita est turpissimum est. Quid ergo est quod non nunquam dubitacem afferre soleat. Considerandum quod videatur credo si quando dubitacem accidit quale sit id de quo consideretur. Sepe enim tpe fit ut quod turpe plerumque haberi soleat inueniatur non esse turpe. Exempli causa ponatur aliquid quod pateat latius. Quid potest esse maius scelus quam non modo hominem. sed etiam familiarem occidere. Num ergo astrinxerit se scelere si qui tyrannum occidit quamvis familiarem populo quidem romano non videat quod ex omnibus claris factis illud pulcherrimum existimat. Vicit ergo utilitas honestatem. immo vero honestas utilitatem secuta est. Itaque ut sine errore diudicare possimus si quoniam cum illo quod honestum intelligimus prouidebitur quod appellamus utile formula quedam constituenta est quod si sequamur in operatione rerum ab officio nunquam recedemus. Erit autem hec formula stoicorum rationi disciplineque maxime consentanea. Quamquidem huius in libris propterea sequimur. quod quamquam et a veteribus academicis et peripoteticis nostris qui quoniam idem erant qui academicis honesta sunt anponuntur huius que videtur utilia. tamen hec splendidius ab eis differuntur. quibus quicquid honestum idem utile videtur. nec utile quicquam quod non honestum quod ab huius quibus honestum aliquid non utile aut utile non honestum. Nobis autem nostra acha demia magnam licetiam dat. ut quodcumque maxime probabile occurrat id nostro iure liceat defendere.

Sed redeo ad formulam. Detrahere ergo alteri aliquid et hominem hominis incommodo. suum comodum augere magis est contra naturam quod mors quam paupertas quam dolor quam cetera que pertinet aut corpori accidere a rebus exteris. Nam principio tollit omnia

f3

humani et societatem. Si enim sic erimus affecti.
ut propter suum quisque emolumentum spoliet aut
violet alterum. Disciplina necesse est eam que max-
ime est secundum naturam humani genitiois societatez
ut si vnu quoque membrum sensum huc haberet ut
posse putari se valere si primi membrorum alitudinez
ad se tradurisset debilitati et interire totum corporeum
necessae esset sic sivnius quisque nostrum ad se rapiat com-
moda aliorum detrahatur quod cuique possit emo-
limentum in gratia societas hominum et omnia cetera cuer-
tatur necesse est. Nam fisi ut quisque malit quod ad
uersum iure pertineat qua alteri acquirere concessum
est non repugnat natura. Illud in natura non patitur
ut alioque spolijs nostras facultates copias opes augem-
antur. Ne vero hoc solu in natura idem iure geritur. Sed et
legibus populoque quibus in singulis ciuitatibus presump-
tione modum constitutum est ut non licet at sui modo cum natura
altri. hoc emperant leges. hoc volunt in columen
esse ciuium coniunctioem. quam qui dirimunt eos mor-
te exilio vicul danno colerent. At hoc multo magis
efficit ipsa natura ratio que est lex diuina et humana
cui parere queritur. oes autem parebunt quod sunt naturam
luit viue nunquam committet ut alienum appetat. id quod
altri detraherent fisi assumat. Et tamen multo magis sunt
naturam excelsitas animi et magnitudo. Itēque comitas
iusticie libalitasque voluptasque vitaque diuicie. Que
quidem contempnere et proximis ducere. parā-
tem cum utilitate omnium magni animi et excelsi est
detrahere aut de altero sui modicā magis est contra
naturamque morsque dolorque cetera genitiois eiusdem. Itē
que magis sunt naturam pro oībus genitibus fieri possit ob-
uandis adiuuandis maximos labores molestias
que suscipere imitantes hercule illum quem hominum
fama beneficiorum memor in coelis celestium collocauit

q̄ viuere in solitudine nō modo sine ullis molestijs
sed etiam in maximis voluptatibus habūdantes oī
bus copijs vt exteras etiam pulcritudine et virib⁹
Quo circa optimo quisq; et splendidissimo īgenio
lōge illamvitā huic aūponit. ex quo efficitur hōie;
nature obedientē homini nocere nō posse. Deinde q̄
alter⁹ violat ut ipse aliq⁹ īmodi sequatur. aut m̄
chil extimat se facere oīra natura; aut magis fugi-
end am censet mortem paupertatem dolorem amissi-
onem & amicoꝝ p̄mquoꝝ liberorꝝ q̄ facere cuiquā
inuiriā. Si nichil extimat oīra naturā fieri homi
m̄b̄ violādis quid cum eo differas qui om̄no ho-
minem ex homiē tollat. si fugiend id quidē tēseat
sed multa illa peiora mortem paupertatem dolorem
erat in eo q̄vllum aut corporis aut fortune vicium
vicijs animi grauius existimat ergovnū deb̄ esse
propositū om̄biꝝ. ut eadem fit utilitas vniuersusq;
et vniuersorum. Quā si ad se quisq; rapiet dissol-
uetur om̄is humana cōsortio. atq; etiā; si et hoc
natura prescribit. ut homo homi quicunq; sit ob-
eām ipsam causam q̄ homo is sit cōsultū velit nūcē
ē secūdū eandē naturā om̄i utilitatē esse om̄unem.
¶ si ita est vna om̄es oīinemur et eadē legē natuē
¶ Idq; ipſū si ita est certe violare alterū nature lege
prohibemur. verū aut primū. verum igitur extre-
mū. si am illud quidē absurdū ē q̄d quidē dicunt
parenti se aut fratri nichil detrabentes sui īmodi
causa. Aliā racōnem esse ciuiū reliquoꝝ. h̄j sibi ni-
chil iuris nullā societateꝝ om̄is utilitatis causa
statuūt esse cū ciuib⁹. Que sententia. societatem o-
mnem distrabit ciuitatib⁹. Qui aut ciuium racōeꝝ
dicūt h̄ndam externoꝝ negant. h̄j dirimūt om̄u-
nē h̄uā generis societatem. qua sublata bñficia
liberalitas bonitas iusticia fundit⁹ tollitur. Que q̄

f4

tollūt etiam aduersos deos immortales īmp̄ iu
dicandi sunt ab h̄is em̄ cōstitutam inter homines
societatem euertūt. cuius societatis artissimum vi
cultur est magis arbitri cōtra naturam esse hoī
nem hoīm detrahere suī modicausa quā om̄ia ī
comoda s̄bire. xl extēna corporis vel etiā ipius am
mi q̄vacēt iusticia. Nec eivnāv̄tus oīm ē d̄na et re
gma virtutum forsitan quispiā direst. nūc ergo sa
piens si fame ipē cōficiatur abstuleit cibū alteri hoī
ad nullā rēv̄tili. Mīne vero. Nō eīm ēvita meavtī
lior. q̄ animi talis affectio nemīnē ut violem omo
di mei gracia. Quid si phalarim crudelē tyrānum
et immanem vir bonus ne ipse frigore cōficiatur re
stī spoliarī possit. Nonne faciat. Pec ad iudicā
dum fūnt facillima. Nam si quidem ab homine ad
nullam partem vtilitatis tue causa detraheris. ī
hūane feceris cōtraq̄ natūre legē. Si autē is tu si
q̄ multā vtilitatē reipu at; hoīm societati si in vita
rem aneas afferre possis si quidē ob ea cām alteri
detraheris non sit reprehēndēdū. Si autē id non
sit eiusmodi. sitū cuiq̄ incōmo dum ferendē p̄tot
q̄ de alterius omodis detrahendū ē. Nō ḡ magis
atra naturā morib⁹ aut egestas aut aliquid eius
modi q̄ detracō atq̄ appetitō alieni. Et om̄nis
vtilitatis derelictio cōtra naturam est. Et em̄ iu
sta. Itaq̄ lex ipā nature q̄ vtilitatē hominū cōfuat
et cōtin⁹ decermt. pfecto ut ab hoīe mēriti atq̄ iutili
ad sapientem bonūvirum fortem transferatur res
ad iuuandū necessarie qui si occideit multum de cō
muni vtilitate detrahit. Modo hoc ita faciat. ut ne
ipē de se eristimās se seq̄ diligens hanc causam ha
beat ad iniuriam. Itaq̄ semp officio fungēt vtilita
ti cōsulens et ei quā sepe omemoro hūane societati
Nam quod ad phalarim attin⁹ p̄ facile iudicū est

Nulla est em̄ societas nobis cū tyrānis. et potius
fūma distractio est neq; est cōtra naturam spoliare
eū si possis quē est honestū necare. Atq; hoc oē ge⁹
pestifex at; impū ex hominū omīnitate exterminā
dū est. Etēm ut quedaz membra amputantur. si et
ipā sanguine a tanq; spū carere cepint. innocentie
liquis p̄tib corpis. sic ista in figura hōis factas a im
manitas belue a om̄um tanq; huamitate corporis
segreganda est. Vuius geneis questioēs sūt oēs
hec in quib; ex tpe officiū exequit. Eiusmodi ergo
credo res panetiū p̄secutuz fuisse n̄ aliquis casus
aut occupacō eius sc̄iliū peremisset. Ad quas ipas
osultacōes ex superiorib; libris satis multa precepta
sūt quib; p̄spici possit quid sit propter turpitudinē
fugiendū quid sit qd̄ idcirco fugiendū nō sit qd̄ oīo
turpe nō sit. s̄ qm̄ op̄ incloato p̄petū ab soluto tā
q̄ fastigiuim̄ imponimus ut geometre solent nō oia
docere. s̄ postulaē ut quedā sibi cedat quo facili⁹
quevolent explicit. Sic ergo ego a te postulo m̄i
cicero. ut michi cedas si potes michil preter id qd̄
honestum sit propter se esse expetendū. Sīm hoc nō
lcz p̄pter cratippū aut illā certe d̄ ab qd̄ honestū sit
id esse maxime propter se expetendū. Michi vtrū
vis satis est et tū locū illud pbabilius videt. nec
preter ea quicq; probabile Ac primū in hoc pane
tius defendēdūs ē q̄ nō vtilia cū honestis pugna
re aliqui posse direrit. Neq; em̄ ei fas erat s̄ ea que
viderentur vtilia. Michil honestū qd̄ nō idem vtile. sic sepe testat.
negatq; vlla pestem in vitam hominū inuafisse q̄
eoꝝ op̄inione qui ista distrinxerint. Itaq; ut nō ali
qñ anponeremus vtilia honestis. s̄ ut ea sine erio
re diūdicaremus si qñ incidissent. indurit eā que
videretur esse. nō que esset repugnantia. Vāc igē